
1 　企業団体等

№

1

2

3

2 　民間教育機関

№

1

2

3

4

5

合　　　　　計 978講座

山形屋文化教室

合　　　　　計

25,234人 

南日本放送ＭＢＣ学園

南日本新聞開発センター文化教室みんカル

8,350人 

130講座 550人 

南日本リビング新聞社
リビングカルチャー倶楽部

13,674人 

295講座

8,916人 

289講座 1,500人 

鹿児島県経営者協会

34講座鹿児島県商工会議所連合会

講座等数

   Ⅲ　平成30年度　企業団体等及び民間教育機関の講座

名　　　　　称

30講座

2,403人 

受講者数(人)

ＪＥＵＧＩＡカルチャーセンター
イオンモール鹿児島

講座数名　　　　　称

195講座

190講座鹿児島県商工会連合会

254講座

受講者数

1,160人 

69講座

4,629人 

1,884人 
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